UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ TƯ PHÁP

Số:         /STP-TTr
V/v triển khai thi hành Quyết định số

02/2022/QĐ-UBND về kiểm tra,
đánh giá hồ sơ xử phạt VPHC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày      tháng 01 năm 2022

                     Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành của tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã.

Ngày 20 tháng 01 năm 2022, Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương ban hành
Quyết định số 02/2022/QĐ-UBND quy định công tác kiểm tra, đánh giá
hồ sơ xử phạt vi phạm hành chính trên địa bàn tỉnh Hải Dương, Quyết định có
hiệu lực từ ngày 01/02/2022 và thay thế cho Quyết định số 19/2019/QĐ-UBND
ngày 04/6/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Để việc triển khai thi hành Quyết định số 02/2022/QĐ-UBND được kịp
thời, đồng bộ và thống nhất trên địa bàn toàn tỉnh, Sở Tư pháp đề nghị các cơ
quan lưu ý một số nội dung sau:

1. Sở Tư pháp/Phòng Tư pháp cấp huyện chỉ tiến hành kiểm tra, đánh giá hồ
sơ xử phạt VPHC thuộc một trong các trường hợp được quy định tại Điều 2
Quyết định và thuộc thẩm quyền ban hành quyết định xử phạt của Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh/Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện. Những trường hợp khác,
cơ quan cử cán bộ, công chức tự kiểm tra, đánh giá các văn bản, tài liệu trong hồ
sơ xử phạt VPHC của mình theo đúng quy định tại Điều 3.

2. Đối với hồ sơ chuyển sang cơ quan Tư pháp thì trong thời hạn 02 ngày,
cơ quan chuẩn bị xong bộ hồ sơ (theo hướng dẫn tại khoản 2 Điều 4) và chuyển
sang cơ quan Tư pháp để kiểm tra, đánh giá theo quy định.

3. Từ nay cho đến khi Quyết định số 02/2022/QĐ-UBND có hiệu lực (ngày
01/02/2022), đề nghị các cơ quan chủ động quán triệt, tuyên truyền nội dung
Quyết định đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan mình để nắm
rõ nội dung thi hành.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Lãnh đạo Sở Tư pháp;
- Lưu: VP, TTr.

GIÁM ĐỐC

Bùi Sỹ Hoàn

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-24T09:50:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotuphap@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-24T09:50:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotuphap@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-24T09:51:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotuphap@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!